
PORTARIA N°   8.304  , DE   15   DE   DEZEMBRO   DE 2022.  

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 120/2022.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão  Presencial nº  120/2022,  objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
PARA  CONSUMO  DOS  APENADOS,  EM  CONFORMIDADE  COM  O  CONVÊNIO  SESP/DEPEN  EM
PARCERIA  COM  O  MUNICÍPIO  DE  CAPANEMA/PR  (LEI  MUNICIPAL  1.831/2022),  ATRAVÉS  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, PROCESSADO PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote; 
Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad
e

Preço

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN -
ME

1 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE 
LANCHE:  01 SALGADO FRITO OU  ASSADO, PODENDO SER: 
PASTEL, QUIBE, COXA E SOBRECOXA, ESPETINHO DE 
FRANGO, RISÓLIS GRANDE (ASSADO). BEBIDA: 01 LATA DE 
REFRIGERANTE DE 290ML OU SUCO DE NO MÍNIMO 300ML. 

MARCOS 
ANTONI
O 
AMPESS
AN ME

1.000,00 11,29

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN -
ME

1 2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE 
LANCHE: SANDUÍCHE COMPOSTO  POR: PÃO FATIADO, COM
MAIONESE, 01 FATIA DE QUEIJO MUSSARELA, 01 FATIA DE 
APRESUNTADO, RODELAS DE TOMATE. EMBALADO EM 
PLÁSTICO FILME. BEBIDA: 01 LATA DE REFRIGERANTE DE 
290ML OU SUCO DE NO MÍNIMO 300ML. 

MARCOS 
ANTONI
O 
AMPESS
AN ME

1.000,00 10,38

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN -
ME

1 3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE 
MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA  PARA ALIMENTAÇÃO 
QUENTE: AS REFEIÇÕES DEVERÃO CONTER NO MÍNIMO: 
ARROZ, FEIJÃO PRETO OU CARIOCA, MASSAS (MACARRÃO 
COM MOLHO OU LASANHA OU NHOQUE OU PANQUECA OU 
TORTEI), MANDIOCA, POLENTA, CARNE DE FRANGO OU 
CARNE BOVINA OU PEIXE OU SUÍNA, REFOGADOS, BATATA 
OU PURÊ, LEGUMES (BETERRABA, VAGEM, COUVE FLOR, 
CENOURA) E SALADAS, COM PESO MÍNIMO DE 900GRS. 
BEBIDA: 01 LATA DE REFRIGERANTE DE 290ML OU SUCO DE
NO MÍNIMO 300ML. DEVERÁ ACOMPANHAR UMA COLHER, 
UM GARFO E UMA FACA DE MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE. 

MARCOS 
ANTONI
O 
AMPESS
AN ME

2.000,00 26,20

Art.  3º Valor  total  dos  gastos  com a  Licitação  modalidade  Pregão  Presencial Nº  120/2022,  é  de  R$
74.070,00 (Setenta e Quatro Mil e Setenta Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 
Caminho do Colono quinze dias de dezembro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


